
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČEŠTINA 

  

  

Prodejce 
Wörlein GmbH 
Gewerbestrasse 12 
D 90556 Cadolzburg 
NĚMECKO 

Tel: +49 9103/71670 
Fax: +49 9103/716712 
E-mail: 
info@soundmaster.de  
Web: www.soundmaster.de 

SCD1800 

mailto:info@soundmaster.de
http://www.soundmaster.de/


CS  

 
 

 

 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
Po skončení životního cyklu nevyhazujte tento výrobek do 
běžného domovního odpadu. Odevzdejte jej na sběrném 
místě pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 
To je označeno symbolem na výrobku, v uživatelské 
příručce nebo na obalu. 

Materiály jsou podle svého označení opakovaně použitelné. 
Opětovným použitím, recyklací nebo jinou formou využití starých 
zařízení a obalů významně přispíváte k ochraně našeho životního 
prostředí. 

Podrobnosti o sběrných místech vám poskytnou místní úřady. 
 

 

 

                    VAROVÁNÍ 
 

 
Nebezpečí úrazu 

elektrickým 
proudem 
Neotvírejte! 

Upozornění: Pro snížení rizika úrazu elektrickým proudem 
neodstraňujte kryt (ani zadní stranu). Uvnitř se nenacházejí 

žádné díly, které by mohl uživatel opravovat. 
Servis svěřte kvalifikovanému servisnímu personálu. 

Tento symbol označuje přítomnost nebezpečného 
napětí uvnitř krytu, které může způsobit úraz 
elektrickým proudem. 

Tento symbol označuje důležité pokyny k obsluze a 
údržbě zařízení. 

 
Použité baterie jsou nebezpečným odpadem a 

NESMÍ se likvidovat společně s domovním odpadem! 
Jako spotřebitel jste ze zákona povinni odevzdat 

všechny baterie k ekologické recyklaci - bez ohledu 
na to, zda baterie obsahují škodlivé látky*). 

Baterie můžete bezplatně odevzdávat na veřejných sběrných 
místech ve vaší obci nebo v obchodech, které prodávají baterie 

příslušného druhu. 

Vracejte pouze zcela vybité baterie 

*) označeno Cd = kadmium, Hg = rtuť, Pb = olovo 

 
• Používejte pouze baterie bez obsahu rtuti a kadmia. 

• Použité baterie jsou nebezpečným odpadem a NESMÍ se 
likvidovat společně s domovním odpadem!!! 

• Baterie uchovávejte mimo dosah dětí. Děti by mohly baterie 
spolknout. 

• Pokud došlo ke spolknutí baterie, okamžitě kontaktujte lékaře. 

• Pravidelně kontrolujte baterie, aby nedošlo k jejich vytečení. 

• Baterie nesmí být vystaveny nadměrnému teplu, například 
slunečnímu záření, ohni nebo podobně. 

• UPOZORNĚNÍ: Nebezpečí výbuchu při nesprávné výměně 
baterie 

• Nahraďte pouze stejným nebo rovnocenným typem. 
 

 

Pokyny pro bezpečnost, ochranu životního 
prostředí a nastavení 

• Na přístroji nesmí být umístěny žádné předměty 
naplněné tekutinami, například vázy. 

• Jako odpojovací zařízení se používá síťová 
zástrčka nebo spojka spotřebiče, odpojovací 
zařízení musí zůstat snadno ovladatelné. 

• Zařízení připojujte pouze do řádně instalované a 
uzemněné zásuvky. Ujistěte se, že síťové napětí 
odpovídá údajům na typovém štítku. 

• Dbejte na to, aby síťový kabel zůstal během 
provozu suchý. Síťový kabel nijak nepřiskřípněte 
ani nepoškoďte. 

• Poškozený síťový kabel nebo zástrčku musí 
neprodleně vyměnit autorizované servisní 
středisko. 

• V případě úderu blesku okamžitě odpojte zařízení 
od elektrické sítě. 

• Děti by měly být při používání zařízení pod 
dohledem rodičů. 

• Přístroj čistěte pouze suchým hadříkem. 

• Nepoužívejte ČISTICÍ PROSTŘEDKY ani 
ABRASIVNÍ LÁTKY! 

• Nevystavujte zařízení přímému slunečnímu 
záření ani jiným zdrojům tepla. 

• Zařízení instalujte na místo s dostatečným 
větráním, aby se zabránilo hromadění tepla. 

• Nezakrývejte větrací otvory! 

• Zařízení nainstalujte na bezpečné místo bez 
vibrací. 

• Přístroj instalujte, co nejdále od počítačů a 
mikrovlnných zařízení, jinak může dojít k rušení 
rádiového příjmu. 

• Kryt neotvírejte ani neopravujte. Takový postup 
není bezpečný a vede ke ztrátě záruky. Opravy 
provádějte pouze v autorizovaném 
servisním/zákaznickém středisku. 

• Na přístroji by neměly být umístěny žádné zdroje 
otevřeného ohně, například zapálené svíčky. 

• Pokud je nutné jednotku odeslat, uložte ji do 
původního obalu. Pro tento účel obal uschovejte. 

• V případě poruchy způsobené elektrostatickým 
výbojem nebo rychlým přechodovým jevem 
(výboj) odpojte a znovu připojte napájení. 

• Pokud přístroj delší dobu nepoužíváte, odpojte jej 
od zdroje napájení vytažením zástrčky ze 
zásuvky. Tím se vyhnete riziku požáru. 

 

• Zařízení používejte pouze v suchém vnitřním prostředí. 

• Chraňte zařízení před vlhkostí. 

• Tento přístroj je určen pro použití v oblastech s mírným klimatem, 
není vhodný pro použití v zemích s tropickým klimatem. 

POZOR - NEVIDITELNÉ LASEROVÉ 
ZÁŘENÍ PŘI OTEVŘENÍ KRYTU 

NEBO STISKNUTÍ 
BEZPEČNOSTNÍHO ZÁMKU.  

Abyste předešli možnému poškození sluchu, 
neposlouchejte dlouho při vysoké hlasitosti. 



SCD1800 / český návod k použití 

1 

 

 

 UMÍSTĚNÍ OVLÁDACÍCH PRVKŮ  

POHLED ZEPŘEDU 

1 Tlačítko STANDBY / FUNKCE 

2 Tlačítko INFO / FM ST. 

3 Tlačítko PRE - / FOLDER - 

4 Tlačítko SKIP - / TUNING - 

5 Tlačítko STOP / MENU 

6 USB JACK 

7 Tlačítko VOLUME - / ALARM 2 

8 Tlačítko PLAY / PAUSE / ENTER / CLOCK 

9 Tlačítko SKIP + / TUNING + 

10 Tlačítko PRE + / FOLDER + 

11 Tlačítko SLEEP / SNOOZE 

12 Tlačítko SCAN / PROG 

13 DISPLAY 

14 Tlačítko VOLUME + / ALARM 1 

 
POHLED SHORA 

15 Anténa 

16 Rukojeť 

17 Vyklápěcí dvířka CD 

 
POHLED ZEZADU 

18 Konektor pro sluchátka 

19 Dvířka baterie 

20 Zásuvka střídavého proudu 

21 Zásuvka AUX-IN 

 
 

 
 INSTALACE  

OBSAH DODÁVKY 

➢ Hlavní jednotka  Návod k použití 

➢ Napájecí kabel AC 

 
NAPÁJENÍ 

➢ Ujistěte se, že napětí odpovídá napětí uvedenému na identifikačním štítku hlavní jednotky. 

➢ Připojte dodaný napájecí kabel do správně nainstalované bezpečnostní zásuvky a 
zástrčku kabelu do zásuvky AC na zadní straně přístroje. 



SCD1800 / český návod k použití 

2 

 

 

BATERIE 

1. Otevřete víko přihrádky na baterie ve spodní části přístroje. 

2. Vložte 6 baterií typu LR14 (velikost "C") 1,5 V. Dbejte na správnou polaritu (viz označení v 
přihrádce na baterie). 

3. Poté zavřete víko baterie. 
 

Poznámka: 
➢ Pokud je zařízení provozováno na baterie a je v pohotovostním režimu, baterie se stále 

vybíjejí. Abyste tomu zabránili, doporučujeme baterie vyjmout nebo zařízení připojit k 

elektrické síti. Displej a modré kontrolky jsou vypnuté. 

➢ Pokud je přístroj napájen bateriemi, je pro delší dobu přehrávání lepší 

nenastavovat hlasitost na maximum. 

 
 

 

 ZÁKLADNÍ OVLÁDÁNÍ  

ZAPNUTÍ / VYPNUTÍ NAPÁJENÍ 

Stisknutím tlačítka "STANDBY / FUNCTION" zapněte přístroj. 

Stisknutím a podržením tlačítka "STANDBY / FUNCTION" vypnete přístroj v pohotovostním 
režimu. 

 
VÝBĚR REŽIMŮ 

V zapnutém režimu opakovaným stisknutím tlačítka "STANDBY / FUNCTION" přepínáte mezi 

jednotlivými režimy. 

 
NASTAVENÍ HLASITOSTI 

Stisknutím tlačítka "VOLUME -" nebo "VOLUME +" snižte nebo zvyšte hlasitost. 
 

 DAB  

Teleskopickou anténu zcela vysuňte. Změňte její polohu, abyste zlepšili příjem. Opakovaně 

stiskněte tlačítko "STANDBY / FUNCTION", dokud se na displeji nezobrazí "DAB". 

Při prvním zapnutí rádia se automaticky spustí úplné vyhledávání stanic DAB+. Po dokončení 

skenování se stanice uloží v abecedním pořadí. Přehraje se první dostupná stanice. 

 
Poznámka: 

Pokud není příjem DAB+ v žádném okamžiku zajištěn, změňte polohu přístroje nebo upravte 

anténu. Stisknutím a podržením tlačítka "SCAN / PROG" po dobu přibližně 3 sekund spustíte 

nové vyhledávání. 

 
Výběr rozhlasové stanice DAB 

Stiskněte tlačítko "SKIP - / TUNING -" nebo "SKIP + / TUNING +" a vyberte požadovanou 

rozhlasovou stanici. Výběr potvrďte stisknutím tlačítka "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER". 

Správa napájení ERP 

Pokud není k dispozici žádný zvukový signál, přístroj se po 10 min v pohotovostním 
režimu automaticky vypne. Pro opětovné zapnutí stiskněte tlačítko STANDBY/FUNCTION. 



SCD1800 / český návod k použití 

3 

 

 

Úložiště předvoleb 

1. Vyberte požadovanou rozhlasovou stanici. 

2. Stiskněte tlačítko "SCAN / PROG" a pomocí "SKIP - / TUNING -" nebo "SKIP + / 

TUNING +" zvolte požadované číslo programové stanice. 

3. Stiskněte tlačítko pro potvrzení "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER". 

 

Vyvolání předvolby 

Stisknutím tlačítka "PRE - / FOLDER -" nebo "PRE + / FOLDER +" vyberte požadovanou 

uloženou rozhlasovou stanici. 

 
Informace o DAB 

Opakovaně stiskněte tlačítko "INFO / FM ST. " zobrazí následující informace o DAB: 

DLS, síla signálu, žánr, frekvence, chybovost signálu, audio bit rate, čas, datum. 

 
Nabídka DAB 

Chcete-li vstoupit do nabídky DAB, stiskněte tlačítko "STOP / MENU". Pomocí tlačítek "SKIP - / 

TUNING -" nebo "SKIP + / TUNING +" vyberte jedno z následujících nastavení a stiskněte 

tlačítko "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER": 

• Kompletní skenování: 

Spustí skenování stanice. Frekvenční pásmo DAB se prohledá a vyhledá stanice. 

 
• Ruční ladění: 

K tomu potřebujete znát frekvenci stanice. Tu najdete na internetových stránkách vysílací 

služby. Jednotlivé frekvence zvolte pomocí tlačítek "PLAY / PAUSE / CLOCK". 

/ ENTER". 

 

• DRC: 

Zkratka pro Digital Range Control (dynamický rozsah). Termín DRC popisuje poměr mezi 

nejtišším a nejhlasitějším zvukem. Pokud je dynamický rozsah velmi vysoký, vyskytují se jak 

velmi tiché, tak velmi hlasité zvuky. 

Za určitých okolností to může představovat problém při přehrávání. Předpokládejme, že 

posloucháte rozhlasovou stanici v relativně hlasitém prostředí. Zvýšením hlasitosti můžete 

tiché úseky přehrávat hlasitěji. 

To má však tu nevýhodu, že hlasité úseky jsou nepříjemně hlasité. Zde má smysl snížit 

dynamický rozsah. Vyberte jednu z možností: 

- DRC vypnuto: Dynamický rozsah není snížen. 

- Vysoká úroveň DRC: Dynamický rozsah je výrazně snížen. 

- Nízká úroveň DRC: Dynamický rozsah je mírně snížen 



SCD1800 / český návod k použití 

4 

 

 

• Vymazání stanic ze seznamu přijímaných stanic: 

Může se stát, že po skenování stanic nebo změně polohy již některé stanice nepřijímáte. 

Pomocí této funkce můžete tyto stanice vymazat ze seznamu přijímaných stanic. Zvolte 

"YES" a potvrďte tlačítkem "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER". 

• Systém 

Viz část "NASTAVENÍ SYSTÉMU". 
 

 FM  

1. Opakovaně stiskněte tlačítko "STANDBY / FUNCTION", dokud se na displeji nezobrazí "FM". 

2. Teleskopickou anténu zcela vysuňte. Změňte její polohu, abyste zlepšili příjem. 

3. K dispozici jsou dvě možnosti vyhledávání a předvolby rozhlasových stanic. 

 
• Automatické skenování: 

Důležité! Všechny přednastavené rozhlasové stanice budou potlačeny. 

Stiskněte a podržte tlačítko "SCAN / PROG" po dobu přibližně 3 sekund. Systém prohledá 

celé frekvenční pásmo a vyhledá rozhlasové stanice. Všechny nalezené stanice budou 

přednastaveny od nejnižší po nejvyšší frekvenci. 

 
• Ruční vyhledávání zvukových stanic: 

Krátce stiskněte tlačítka "SKIP - / TUNING -" nebo "SKIP + / TUNING +", dokud nenajdete 

hledanou rozhlasovou stanici. Pokud jedno z tlačítek podržíte stisknuté, přístroj vyhledá 

předchozí, resp. následující rozhlasovou stanici. 

 
Úložiště předvoleb 

Je stejná jako v režimu DAB. 

 
Vyvolání předvolby 

Je stejná jako v režimu DAB. 

 
Informační displej 

Opakovaně stiskněte tlačítko "INFO / FM ST. " zobrazí následující informace o FM: 

Rádio zobrazí text, PTY, název, mono nebo stereo vysílání, čas, datum. 

 
Nabídka FM 

Chcete-li vstoupit do nabídky FM, stiskněte tlačítko "STOP / MENU". Pomocí tlačítek "SKIP - / 

TUNING -" nebo "SKIP + / TUNING +" vyberte jedno z následujících nastavení a stiskněte 

tlačítko "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER": 

 
• Nastavení skenování: Zvolte požadovanou možnost automatického vyhledávání stanic. 

- Všechny stanice: Vyhledejte všechny stanice, které lze přijímat. V tomto případě se 

vyhledávání stanic zastaví i u slabých stanic. 

- Pouze silné stanice: Prohledávají se pouze silné stanice. 

• Nastavení zvuku: Zvolte MONO nebo STEREO pro příjem FM. 



SCD1800 / český návod k použití 

5 

 

 

• Systém 

Viz část "NASTAVENÍ SYSTÉMU". 
 

 CD  

1. Opakovaně stiskněte tlačítko "STANDBY / FUNCTION", dokud se na displeji nezobrazí "CD". 

2. Otevřete přihrádku na CD vytažením dvířek nahoru. 

3. Vložte audio CD potištěnou stranou nahoru na středový kužel tak, aby CD zapadlo na 

místo, a poté zavřete víko přihrádky na CD. 

4. CD se začne přehrávat od prvního titulu. 

5. Chcete-li vyjmout CD, stiskněte tlačítko "STOP/MENU", otevřete dvířka CD a opatrně CD 

vyjměte. 

Dvířka na CD mějte vždy zavřené. 

POZNÁMKA: 

Pokud je disk vložen špatnou stranou nahoru nebo pokud není vložen žádný disk, zobrazí se 

na displeji zpráva "NO DISC". 

 
Ovládací tlačítka: 

➢ Přehrávání spustíte nebo přerušíte stisknutím tlačítka "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER". 

➢ Chcete-li přehrávání zastavit, stiskněte tlačítko "STOP / MENU". 

➢ Tlačítkem "SKIP + / TUNING +" můžete přejít na další skladbu. 

Pokud tlačítko držíte stisknuté, začne stroj vyhledávat stopy dopředu. Tlačítko "SKIP - / 

TUNING -" lze použít následujícím způsobem: 

Stiskněte jednou = aktuální skladba se spustí znovu od začátku. 

Stiskněte dvakrát = skočíte zpět na předchozí stopu. 

Pokud tlačítko držíte stisknuté, začne stroj vyhledávat stopy zpětně. 

➢ Chcete-li vybrat složku, stiskněte tlačítko "PRE - / FOLDER -" nebo "PRE + / 

FOLDER" (pouze pro MP3-CD nebo USB). 

 
Funkce Resume 

Pokud změníte režim nebo vypnete jednotku a vrátíte se do režimu CD, jednotka začne přehrávat 

od posledního bodu. 

Pokud stisknete tlačítko "STOP/MENU" a znovu spustíte přehrávání, přístroj začne přehrávat 

první stopu (stopu 1). 

 
Funkce opakování 

Během přehrávání opakovaným stisknutím tlačítka "SCAN / PROG" zvolte následující funkce 

opakování: 

Audio CD: 

Stiskněte jednou = normální režim přehrávání. Na displeji se zobrazí "Normal". 

Stiskněte dvakrát = aktuální skladba se opakuje nepřetržitě. Na displeji se zobrazí "Repeat One". 



SCD1800 / český návod k použití 

6 

 

 

Stiskněte třikrát = celé CD se přehrává nepřetržitě. Na displeji se zobrazí "Repeat All". 

Stiskněte čtyřikrát = všechny skladby budou přehrávány v náhodném pořadí. Na displeji se 

zobrazí "Random". Stiskněte pětkrát = návrat do normálního režimu přehrávání. 

 
MP3-CD: 

Stiskněte jednou = normální režim přehrávání. Na displeji se zobrazí "Normal". 

Stiskněte dvakrát = aktuální skladba se opakuje nepřetržitě. Na displeji se zobrazí "Repeat One". 

Stiskněte třikrát = vybraná složka se opakuje nepřetržitě. Na displeji se zobrazí "Repeat Folder". 

Stiskněte čtyřikrát = celé CD se přehrává nepřetržitě. Na displeji se zobrazí "Repeat All". 

Stiskněte pětkrát = všechny skladby budou přehrávány v náhodném pořadí. Na displeji se 

zobrazí "Random". Stiskněte šestkrát = návrat do normálního režimu přehrávání. 

 

Naprogramovaná hra 

Pomocí této funkce lze naprogramovat libovolné pořadí stop. 

1. Stiskněte tlačítko "STOP / MENU". 

2. Stiskněte tlačítko "SCAN / PROG". Na displeji začne blikat "P_01" (P_01 znamená číslo 

programu). 

3. Pomocí tlačítek "SKIP + / TUNING +" nebo "SKIP - / TUNING -" vyberte požadovanou 

skladbu a znovu stiskněte tlačítko "SCAN / PROG". Zobrazení "P_01" se změní na "P_02". 

4. Tlačítky "SKIP + / TUNING +" nebo "SKIP - / TUNING -" vyberte další skladbu a znovu 

stiskněte tlačítko "SCAN / PROG". Postup opakujte, dokud nebudou vybrány všechny 

požadované skladby. 

POZNÁMKA: 

Po dosažení kapacity paměti programovaných stop se na displeji zobrazí "PROGFULL". 

5. Stisknutím tlačítka "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER" spustíte naprogramované 

přehrávání. V levé horní části displeje se zobrazí "MEM". 

6. Jedním stisknutím tlačítka "STOP / MENU" zastavíte přehrávání a zároveň zachováte 
program. 

7. Chcete-li znovu přehrát naprogramovaný záznam, stiskněte tlačítko "PLAY / PAUSE / CLOCK 
/ ENTER". 

8. Chcete-li program vymazat, stiskněte dvakrát tlačítko "STOP / MENU". Oznámení "MEM" 

zmizí. 

 

 USB  

Toto zařízení bylo vyvinuto v souladu s nejnovějším technickým pokrokem v oblasti USB. 

Široká škála různých paměťových zařízení USB všech typů, která jsou v současné době na 

trhu, nám bohužel neumožňuje zaručit plnou kompatibilitu se všemi paměťovými zařízeními 

USB. Z tohoto důvodu může ve výjimečných případech dojít k problémům při přehrávání 

souborů z paměťových zařízení USB. Nejedná se o závadu zařízení. 

 
1. Opakovaně stiskněte tlačítko "STANDBY / FUNCTION", dokud se na displeji nezobrazí 

"USB". 



SCD1800 / český návod k použití 

7 

 

 

2. Připojte paměťové zařízení USB přímo do portu. Přehrávání se automaticky spustí po 

několika sekundách. 

Ovládací funkce, funkce opakování a naprogramované přehrávání jsou stejné jako v režimu CD. 

 
 

Poznámka: 

• Vždy připojujte paměťové médium USB přímo k portu USB, abyste předešli 

případným poruchám. 

• Port USB není určen k nabíjení externích zařízení. 

 
POZOR: 

Před vyjmutím paměťového zařízení USB přepněte zařízení do jiného provozního režimu. 
 
 

Pokud používáte zvukové zařízení Bluetooth®, ujistěte se, že je pracovní vzdálenost do 10 metrů. 

Na pracovní vzdálenost může mít vliv odlišné prostředí. 

1. Opakovaně stiskněte tlačítko "STANDBY / FUNCTION", dokud se na displeji 

nezobrazí "Bluetooth". Pokud není spárováno žádné zařízení Bluetooth® , na displeji 

bliká "Bluetooth". 

2. Zapněte funkci Bluetooth® na zvukovém zařízení a vyberte "SCD1800". Po úspěšném 

spárování vašeho audio zařízení zůstane zapnutý "režim Bluetooth". 

3. Spusťte přehrávání na zařízení Bluetooth®. Tlačítkem "PLAY / PAUSE / CLOCK / 

ENTER" můžete přehrávání přerušit nebo v něm pokračovat. 

4. Tlačítkem "SKIP + / TUNING +" nebo "SKIP - / TUNING -" můžete vybírat skladby. 
 
 

Přes tuto zásuvku můžete prostřednictvím reproduktorů poslouchat také zvuk z jiných 

přehrávacích zařízení, jako jsou přehrávače MP3, CD atd. 

1. Externí zařízení připojte pomocí 3,5mm stereofonního konektoru jack do zásuvky AUX-IN 

na zadní straně přístroje. 

2. Opakovaně stiskněte tlačítko "STANDBY / FUNCTION", dokud se na displeji nezobrazí "Aux". 

3. Zvuk z externího zařízení uslyšíte prostřednictvím reproduktorů. Hlasitost můžete 

nastavit pomocí tlačítek hlasitosti. Tlačítka CD nejsou funkční. 

4. Další postup naleznete v návodu k obsluze externího zdroje zvuku. 

 
Poznámka: 

Nastavte hlasitost externího zařízení na příjemnou úroveň. 
 
 

V zapnutém režimu krátkým stisknutím tlačítka "SLEEP / SNOOZE" nastavte časovač spánku v 

10minutových krocích od 120 minut do 5 minut. 

BLUETOOTH® 

AUX IN 

ČASOVAČ SPÁNKU 



SCD1800 / český návod k použití 

8 

 

 

 ALARM  

Nastavení času budíku 

Pro nastavení alarmu musí být systém v pohotovostním režimu. 

Máte možnost nastavit dva časy budíku. Postupujte následujícím 

způsobem: 

1. Stiskněte tlačítko "VOLUME+ / ALARM 1" na dobu asi 3 sekund. Začnou blikat hodiny 

aktuálně nastaveného času budíku. 

2. Nastavení proveďte pomocí tlačítek "SKIP + / TUNING +" nebo "SKIP - / TUNING -". 

3. Stiskněte tlačítko "VOLUME+ / ALARM 1" pro potvrzení. Minuty začnou blikat. 

4. Nastavení proveďte pomocí tlačítka "SKIP + / TUNING +" nebo "SKIP - / TUNING -". 

5. Stiskněte tlačítko "VOLUME+ / ALARM 1" pro potvrzení. Poté zvolte, jakým způsobem 

chcete být buzeni. Nastavení proveďte pomocí tlačítek "SKIP + / TUNING +" nebo "SKIP - / 

TUNING -". Potvrďte stisknutím tlačítka "VOLUME+ / ALARM 1". 

• FM: 

Jakmile je dosaženo nastaveného času buzení, zapne se rádio v režimu FM. 

• DAB: 

Jakmile je dosaženo nastaveného času buzení, rádio se zapne v režimu CD. 

• CD: 

Jakmile je dosaženo nastaveného času buzení, zařízení se zapne v režimu CD. 

Vložené CD se bude přehrávat od první skladby. 

• USB: 

Jakmile je dosaženo nastaveného času buzení, zařízení se zapne v režimu USB. 

Skladby z připojeného paměťového zařízení se budou přehrávat od první skladby. 

• BUZZ: 

Po dosažení času buzení zazní zvukový signál. 

6. Pokud je jako funkce buzení vybráno DAB nebo FM, musíte vybrat uloženou předvolbu 
stanice 1-30. 

7. Nakonec stiskněte tlačítka "SKIP + / TUNING +" nebo "SKIP - / TUNING -" pro 

nastavení hlasitosti budíku. Potvrďte stisknutím tlačítka "VOLUME+ / ALARM 1". 

 
Chcete-li nastavit druhý čas budíku, opakujte každý z výše uvedených kroků pomocí tlačítka 

"VOLUME- / ALARM 2". 

 
Snooze 
Automaticky nastavenou funkci budíku lze vypnout na 9 minut tlačítkem "SLEEP / 

SNOOZE". 

 
Deaktivace zvukového signálu buzení 
Stisknutím tlačítka "VOLUME+ / ALARM 1" nebo "VOLUME- / ALARM 2" deaktivujete zvukový 

signál alarmu. 

 
Aktivace / deaktivace alarmu 
V pohotovostním režimu opakovaně stiskněte tlačítko "VOLUME+ / ALARM 1" nebo "VOLUME- / 

ALARM 2" a zvolte "Alarm off". 

V pohotovostním režimu opakovaně stiskněte tlačítko "VOLUME+ / ALARM 1" nebo "VOLUME- / 

ALARM 2" a zvolte požadovaný zdroj buzení. 



SCD1800 / český návod k použití 

9 

 

 

 

 

Pro nastavení hodin musí být systém v pohotovostním režimu. 

1. Stiskněte a podržte tlačítko "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER" po dobu přibližně 2 sekund. 

2. Pomocí tlačítek "SKIP + / TUNING +" nebo "SKIP - / TUNING -" nastavte formát času "12 / 

24 hodin" a stisknutím tlačítka "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER" potvrďte formát času. 

Nyní začnou blikat číslice hodin. 

3. Pomocí tlačítek "SKIP + / TUNING +" nebo "SKIP - / TUNING -" nastavte hodiny a 

stiskněte tlačítko "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER" pro potvrzení. Nyní blikají číslice 

minut. 

4. Pomocí tlačítek "SKIP + / TUNING +" nebo "SKIP - / TUNING -" nastavte minuty a 

stiskněte tlačítko "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER" pro potvrzení. Nyní se na displeji 

zobrazí datum. 

5. Stejným způsobem nastavte i datum. 

Poznámka: 

Stisknutím a podržením tlačítka "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER" během provozu krátce 

zobrazíte aktuální čas. 
 
 

Chcete-li poslouchat hudbu v soukromí, použijte sluchátka s 3,5mm stereofonním konektorem 

jack a připojte je do zásuvky pro sluchátka na zadní straně systému. Reproduktory se pak ztlumí. 
 
 

Poznámka: Nastavení systému je k dispozici pouze v režimu DAB nebo FM! 

1. Chcete-li vstoupit do nastavení systému, stiskněte tlačítko "STOP / MENU" a tlačítkem "SKIP 

+ / TUNING +" nebo "SKIP - / TUNING -" vyberte bod "SYSTEM". Výběr potvrďte stisknutím 

tlačítka "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER". 

2. Pomocí "SKIP + / TUNING +" nebo "SKIP - / TUNING -" vyberte jedno z následujících 

nastavení a stiskněte "PLAY / PAUSE / CLOCK / ENTER" pro vstup do nastavení: 

➢ Jazyk 

Vyberte požadovaný jazyk nabídky: Zvolte menu: němčina, angličtina, francouzština, 

italština, holandština, norština, dánština. 

➢ Aktualizace času 

Nastavení zdroje pro aktualizaci času: Všechny zdroje, DAB, FM, bez aktualizace. 
➢ Obnovení továrního nastavení 

Všechny stanice a úpravy budou smazány! 
➢ Verze SW 

Zobrazí aktuálně nainstalovaný software. 

 

 
Technické změny a tiskové chyby vyhrazeny. 

Copyright by Woerlein GmbH, 90556 Cadolzburg, www.soundmaster.de 

Duplikace pouze se souhlasem společnosti Woerlein GmbH. 

NASTAVENÍ HODIN A DATA 

SLUCHÁTKA 

NASTAVENÍ SYSTÉMU 

http://www.soundmaster.de/

